tế, Hạ tầng và Đô thị tại Tờ trình số 352/TTr-KTHTĐT ngày 10/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung dự toán chi ngân sách cho Phòng Văn hóa - Xã hội và các cơ 

sở giáo dục: Kinh phí hỗ trợ học phí học kỳ I năm học 2025-2026 theo Nghị định 

số 238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 của Chính phủ, Số tiền: 4.963.760.000 đồng 

(Bằng chữ: Bốn tỷ, chín trăm sáu mươi ba triệu, bảy trăm sáu mươi nghìn đồng). 

(Bảng chi tiết kèm theo) 

Nguồn kinh phí: Từ nguồn bổ sung của Tỉnh năm 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Giao phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường theo dõi nguồn bổ sung kinh 

phí theo quy định.  

- Phòng Văn hóa - Xã hội và các cơ sở giáo dục thuộc phường chịu trách